
 
 

       見解書＃S20200219  

 

1                    
 

令和 2 年 2 月 19 日 

 

東京都千代田区大手町 1-5-1 

大手町ファーストスクエア ウェストタワー12 階 

華為技術日本株式会社 

スマートソーラー事業部 

 

設置後の未運用パワーコンディショナの保管について 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は弊社スマートソーラー事業部に毎々

格別のご高配にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

このたび、設置後のパワーコンディショナ（以下、PCS）の保管方法に関しまして、本書にて下記の通

り見解をご報告申し上げます。 

敬 具 

 

【設置後の未連系 PCS のリスクについて】 

弊社では PCSの保管場所について温度が-40°C～+70°C、湿度は 5%～95%の清潔な乾燥した場

所に保管することを推奨しております。 

設置後運用せずに長期に渡り自然環境に晒される場合、施工時または扉の開閉などにより侵入

する湿気の影響等が原因で、初期トラブル発生しやすくなるリスクが高くなります。 

上記の理由により、設置後から運用までに 3ヵ月以上要する場合は、湿気対策として PCSの保

守用扉内部に乾燥剤を入れることを推奨致します。 

※乾燥剤はあくまでも湿気による影響を低減する事が目的であり対策結果を保証するものでは御座いません。 

 

【乾燥剤使用に関する注意点】 

●乾燥剤は別途ご準備頂く必要は御座いません。 

PCSの段ボールを開梱して頂くと、梱包材の内部に乾燥剤が同梱されております。 

この乾燥剤をそのままご使用下さい。 

●段ボールを開梱した後、乾燥剤が外気の水分を吸収することにより性能が低下する恐れがあります。 

すぐに使用しない場合、外気を遮断できる袋に入れ、密封することを推奨致します。 

●PCSを設置後、速やかに PCS本体左側の保守扉内部に乾燥剤を配置してください。 

●乾燥剤の性能を低下させない為に、乾燥剤配置の作業は晴れた低湿度の日に実施して下さい。 

●PCSを運用する際は、乾燥剤を PCSから取り出して下さい。 

 

 
以 上 


